
ПРОТОКОЛ № 6 

засідання вченої ради факультету систем і засобів масової комунікації 

Дніпровського національного університету імені Олеся Гончара 

від 23 лютого 2024 р. 

 

Голова вченої ради – Кирилова О.В., кандидатка філологічних наук, в.о. декана ФСЗМК, 

доцентка. 

Секретар – Гусєв А.В., кандидат наук із соціальних комунікацій. 

Члени вченої ради: 

Бахметьєва А.М., доцентка, кандидатка наук із соціальних комунікацій; 

Бучарська І.С., доцентка, кандидатка філологічних наук; 

Гаркавенко Ю. С., кандидатка наук із соціальних комунікацій; 

Гітіна І.О., диспетчерка деканату; 

Гудошник О. В., кандидатка філологічних наук, доцентка; 

Демченко М.В., завідувач кафедри медіакомунікацій та комунікаційних технологій, доцент, 

кандидат політичних наук; 
Колоскова Г.В., докторка філософії; 

Мироненко В. В., завідувачка кафедри реклами та зв’язків з громадськістю, кандидатка 

наук із соціальних комунікацій; 

Михайлова А. А., голова профспілкової організації факультету, кандидатка філологічних 

наук, доцентка; 

Новікова Дар’я, студентка групи ЗР-22-1 

Підмогильна Н.В., професорка; докторка філологічних наук, 

Темченко Л.В., доцентка, кандидатка філологічних наук, доцентка; 

Теус Н.О., завідувачка навчальної лабораторії «Сучасних медіа»; 

Ткаченко О.Г., професорка; докторка філологічних наук; 

Фащенко В.С., студентка групи ЗВ-20-01. 

Хотюн Л.В., завідувачка кафедри масової та міжнародної комунікації, кандидатка наук із 

соціальних комунікацій 

 

Всього членів вченої ради 18 осіб. 

Присутніх – 18 осіб. 

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 

 
 

1. Атестація аспірантів 2-3 років навчання. Доповідачі: Хотюн Л.В. завідувачка 

кафедри ЗМК, Демченко М.В. завідувач кафедри ЗКТ. 

2. Уточнення тем дисертаційних робіт аспірантів 4-го року навчання  

А.В. Чорнобильского та Д.С. Демченка. Доповідачі: керівники аспірантів. 

3. Рекомедації до друку методичних праць. Доповідач: голова ВР Кирилова 

О.В. 

4. Про дотримання мовного законодавства серед учасників освітнього процесу. 

Доповідач: голова ВР Кирилова О.В. 

5. Про затвердження навчальних планів набор 2024/2025 р. 

6. Про підготовку до акредитації ОП другого (магістерського) РВО спеціальності 

061. Доповідачі гаранти ОП. 

7. Про затвердження результатів підвищення кваліфікації НПП ФСЗМК. Доповідач: 

голова ВР Кирилова О.В. 

8. Про зміни до ОНП Журналістика» (спеціальність 061 Журналістика) щодо 

планування термінів захисту дисертації, визначених постановою Кабінету 

Міністрів України № 502 від 19.05.2023 р. 
9. Різне. 



1. СЛУХАЛИ: Про атестацію аспірантів 2-3 років навчання. Виступили: Хотюн Л.В. 

завідувачка кафедри ЗМК та Демченко М.В. завідувач кафедри ЗКТ. Пропоную затвердити 

звіти здобувачів третього (освітньо-наукового) РВО ОНП «Журналістика», спеціальності 

061 Журналістика А.І. Россінського (перший рік навчання, денна форма), Н.Ф. Власової 

(перший рік навчання, заочна форма), А. Д. Вовокобой (третій рік навчання, денна форма), 

В.І. Старкова (третій рік навчання, заочна форма); 

За результатами голосування: 

За – 18 

Проти – 0; 

Утримались – 0. 

УХВАЛИЛИ: 

 Атестувати зазначених здобувачів як таких, що повністю виконали запланований в 

індивідуальних планах обсяг робіт за семестр, що спливає, та рекомендувати продовжити 

навчання в аспірантурі ДНУ 

 

   2.     СЛУХАЛИ: Уточнення тем дисертаційних робіт аспірантів 4-го року навчання  

А.В. Чорнобильского та Д.С. Демченко. Виступили: Кирилова О.В. , Лященко А. В. 

За результатами голосування: 

За – 18 

Проти – 0; 

Утримались – 0. 

 

УХВАЛИЛИ: Затвердити тему дисертаційної роботи аспіранта 4-го року навчання 

Чорнобильського Антона Володимировича: 

 «Специфіка комунікативної взаємодії у соціальних медіа (на матеріалі платформи Reddit)» 

 

За результатами голосування: 

За – 18 

Проти – 0; 

Утримались – 0. 

 

УХВАЛИЛИ: Затвердити тему дисертаційної роботи аспіранта 4-го року навчання Демченко 

Дмитра Сергійовича: 

 «Інституалізація інтернет-блогосфери як чинник медіатизації сучасного дискурсу 

політичних кампаній» 

 

 
3. СЛУХАЛИ: Рекомедації до друку методичних праць. Доповідач: в.о. декана 

ФСЗМК Кирилова О.В 

 

За результатами голосування: 

За – 18 

Проти – 0; 

Утримались – 0. 
 

УХВАЛИЛИ: Рекомендувати до друку методичні праці подані на розгляд вченої ради. 

 

 

 



 

 
4. СЛУХАЛИ: Про дотримання мовного законодавства серед учасників освітнього 

процесу. Доповідач: голова БЗЯВО Михайлова А. А. 
 

 

 

5. СЛУХАЛИ: Про затвердження навчальних планів набор 2024/2025 р ОП 

«Журналістика», ОП «Реклама та зв’язки з громадськістю» ОП  «Диджитальні медіа» на 

першому бакалаврському рівні вищої освіти.  

За результатами голосування: 

За – 18 

Проти – 0; 

Утримались – 0. 
 

УХВАЛИЛИ: Затвердити навчальних планів набор 2024/2025 р ОП «Журналістика», ОП 

«Реклама та зв’язки з громадськістю» ОП  «Диджитальні медіа» на першому 

бакалаврському рівні вищої освіти. 

 

 
 

6.  СЛУХАЛИ: Про підготовку до акредитації ОП другого (магістерського) РВО 

спеціальності 061. Виступили: в.о. декана ФСЗМК, Кирилова О.В., завідувачка кафедри 

ЗРГ Мироненко В. В., завідувачка кафедри ММК Хотюн Л. В. 

 

 

7. СЛУХАЛИ: в.о. декана ФСЗМК О. Кирилову про затвердження результатів 

підвищення кваліфікації НПП ФСЗМК. До вченої ради надійшло прохання від 

доцентки кафедри ЗРГ, канд. філ. наук. Іванової С.А. затвердити результати 

підвищення її кваліфікації: 
Онлайновий курс на платформі Coursera “Managing Emotions in Times of U ncertainty & Stress” (9 
год. 0.3 кред.)  

Онлайновий курс на платформі Coursera “Psychological First Aid”  (6 год. 0.2 кред.)  

Онлайновий курс на платформі Coursera “Mindshift: Break Throu Obstacles to Learning and Discover 
You r Hidden Potential”  (9 год. 0.3 кред.)  

Онлайновий курс на платформі Prometheus “Дезінформація: види, інструменти та способи 
захисту” (4 год. 0.1 кред.) 

 

За результатами голосування: 

За – 18 

Проти – 0; 

Утримались – 0. 
 

УХВАЛИЛИ: Затвердити результати підвищення кваліфікації 

 

8. СЛУХАЛИ:  в.о. декана ФСЗМК О. Кирилову про зміни до ОНП Журналістика» 

(спеціальність 061 Журналістика) щодо планування термінів захисту дисертації, 

визначених постановою Кабінету Міністрів України № 502 від 19.05.2023 р. 

Виступила: гарантка ОНП «Журналістика» доц. кафедри ЗМК, канд. наук. соц. ком. 

А. Бахметьєва про необхідність внести зміни до до ОНП «Журналістика» 



(спеціальність 061 Журналістика) щодо планування термінів захисту дисертації, 

визначених постановою Кабінету Міністрів України № 502 від 19.05.2023 р.  

За результатами голосування: 

За – 18 

Проти – 0; 

Утримались – 0. 

 

УХВАЛИЛИ: внести зміни до до ОНП «Журналістика» (спеціальність 061 

Журналістика) щодо планування термінів захисту дисертації, визначених 

постановою Кабінету Міністрів України № 502 від 19.05.2023 р. 

 

 

9. Різне 

Оригінали протоколу підписали: 

 

 
 

Голова вченої ради Оксана КИРИЛОВА 

Секретар  Андрій ГУСЄВ 


